
¨̈一一̈̈一一．「一̈一一一一“̈「一‐‐・‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐「一一̈̈
　．．一一．

Ｉ

Ｉ

Ｉ

　

一一一一■

■
●
●
●
●
●

＝

　̈

●
■
■

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORlA

PROV:NCIA DISASSARI

Decreto sindacale n。 l de1 01。 02.2016

NOPIINA DEL uSPONSABILE DEISERVIZISOCIALI E DEISERV12璽 船 IDIIINISTRATIVI

IL SINDACO

Visto l'art. 50, comma 10, del Testo Unico 18.08.2000, t.267, ai sensi del quale "I1 Sindaco ed il Presidente

della Provincia nominano i responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi

dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalitd ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110,

nonch6 dei rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali";

Visto il C.C.N.L. del Comparto Regioni - Autonomie Locali in data 31.03.1999, con particolare riferimento:

- all'articolo 8, ai sensi del quale "Gi enti istituiscono posizioni di lavoro che richiedono, con

assunzione diretta di elevata responsabilitd di prodotto e di risultato:

a) 1o svolgimento di funzioni di direzioni di uniti orgarizzative di particolare complessitd,

carattenzzate da elevato grado di autonomia gestionale e orgarizzativa;

b) lo svolgimento di attiviti con contenuti di alta professionalith e specializzazione correlate a diplomi

di laurea e/o di scuole universitarie e/o alla iscrizione ad albi professionali;

c) lo svolgimento di attivitd di staff e/o studio, di ricerca, ispettive, di vigilanza e controllo

caratteizzate da elevata autonomia ed esperienza.

Atteso che tali posizioni, che non coincidono necessariamente con quelle gid retribuite con l'indenniti di cui

all,articolo 37, comma 4, del C.C.N.L. del 06.07.1995, possono essere assegnate esclusivamente a dipendenti

classificati nella categoria D, sulla base e per effetto di un incarico a termine conferito in conformiti alle

regole di cui all'articolo 9;

Richiamato l'art. 109 comma 2 del d.tgs. n. 26712000 e ss.mm.ii., ai sensi del quale nei comuni privi di

personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva



I'applicazione dell'articolo 97, comma 4,lettera d), possono essere attribuite, a seguito di prowedimento

motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica

funzionale, anche in deroga a ogru diversa disposizione;

Visto l'art. l5 del C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonome locali del 22.01"2004, ai sensi del quale *Negli

enti privi di personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali, secondo

l'ordinamento organizzativo dell'ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dagli articoli I
e seguenti del C.C.N.L. del 31.03.1999;

Visti gli artt. 8 e seguenti del C.C.N.L. comparto Regioni-Autonomie Locali del 31.03.1999 recanti la

disciplina delle posizioni organizzative, gli incarichi e revoche, il trattamento retributivo;

Considerato che finora la responsabilitd degli uffici e dei servizi era in capo al Sindaco, ai sensi dell'art. 53

comma 23 della l. n. 388/2000, che consente agli enti locali con popolazione inferiore a cinquemila

abitanti, fatta salva I'ipotesi di cui all'articolo 97, comma 4, lettera d), del d. lgs. n" 26712000, anche al fine

di operare un contenimento della spesa, di attribuire ai componenti dell'organo esecutivo la responsabiliti

degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale;

Ritenuto opportuno prowedere alla nomina di un nuovo Responsabile dei servizi sociali ed amministrativi;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto ilD. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

DECRETA

di affribuire alla dr.ssa Rosanna Baldinu, dipendente a tempo indeterminato (part time 30 ore) del Comune

di Monteleone Rocca Doria, inquadrata nella categoria professionale D, le seguenti responsabilitd, ai sensi e

per gli effetti di cui alle vigenti disposizioni di legge, contrattuali e di regolamento:

- responsabilitd dei servizi sociali, culturali e pubblica istruzione;

- responsabiliti dei servizi amministrativi;

di dare atto che le responsabilitd e gli incarichi di cui al presente prowedimento sono conferiti dalla data

odiema e fino alla scadenza del mandato amministrativo del Sindaco;

di attribuire alla medesima la somma di €. 6.000,00 a titolo di indennitd annua di posizione, comprensiva

della 13^ mensiliti, oltre agli oneri riflessi previsti per legge;

di stabilire f indennitd di risultato nella misura massima del 10% rispetto all'inderurith di posizione;

di stabilire che alla dr.ssa Baldinu saranno assegnati specif,rci obiettivi operativi, che verranno precisati nel

Piano delle Performanc e 20 I 6 I 2018;

di stabilire che il presente incarico sarh risolto di diritto qualora l'Ente dichiari il dissesto o venga a trovarsi

nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all'art.45 del Decreto Legislativo 504 del 1992 e s.m.i. o a

seguito di modifica della dotazione e struttura organica del Comune;



di dare atto che in assenza della Responsabile di Servizio le funzioni vengono svolte dal Sindaco;

di trasmettere il presente decreto al servizio personale e al settore finanziario per la formalizzazione del

relativo impegno di spesa;

II Sindaco

Attestazione della copertura finanziaria

Il Responsabile del Serviziofinanziario attesta la coperturafinanziaria ai sensi dell'art. 153 del T.U.E.L. n"

267/2000.

Il Responsabile dei servizi finanziari

峰t・

1謝

ヽ
颯鱚


